



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



CONTRATO Nº 2016160302

O(A) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, neste ato denominado CONTRATANTE, com sede na Pc. Praça da Alvorada, 1 - Anexo I, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 11.488.124/0001-84, representado pelo(a) Sr.(a) EDVALDO MARTINS, SECRETÁRIO MUNICIPAL, portador do CPF nº 726.241.082-20, residente na End. Rua WE 6, nº 1081, e de outro lado a firma POLYMEDH. EIRELI - EPP., inscrita no CNPJ (MF) sob o nº CNPJ 63.848.345/0001-10, estabelecida à Av. Presidente Vargas, 2980, Centro, Castanhal-PA, CEP 68740-005, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr.(a) MARLENE MARIANO GRIPP, residente na Comandante Assis, 2461, Centro, Belém-PA, CEP 68745-000, portador do(a) CPF 243.721.962-53, tem entre si justo e avençado, e celebram o presente Instrumento, do qual são partes integrantes o Edital do Pregão nº 007/2016 e a proposta apresentada pela CONTRATADA, sujeitando-se CONTRATANTE e CONTRATADA às normas disciplinares da Lei nº 10.520/02 e da Lei nº 8.666/93, mediante as cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1. O presente Contrato tem como objeto AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, MEDICAMENTOS COMPONENTES DA FARMÁCIA BÁSICA, PSICOTRÓPICOS, MATERIAL ODONTOLÓGICO, LABORATORIAL E TÉCNICO, APARELHOS, EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, LABORATORIAIS E HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CAPITÃO POÇO.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
002260	FENOBARBITAL 4% 40MG/ML SOL. ORAL - Marca.: SANVAL	FRASCO	7.500,00	2,460	18.450,00
005239	COMPLEXO B GTS - Marca.: NATULAB	FRASCO	9.000,00	1,560	14.040,00
009127	PAPEL LENÇOL HOSPITALAR 50X70 - Marca.: COLINA TEXTI	ROLO	750,00	5,830	4.372,50
009681	RESINA A1 - Marca.: VIGODENT	UNIDADE	43,00	10,000	430,00
009682	RESINA A2 - Marca.: VIGODENT	UNIDADE	43,00	10,000	430,00
009683	RESINA A3 - Marca.: VIGODENT	UNIDADE	43,00	10,000	430,00
009686	RESINA B1 - Marca.: VIGODENT	UNIDADE	43,00	10,000	430,00
009687	RESINA B2 - Marca.: VIGODENT	UNIDADE	43,00	10,000	430,00
010296	AGULHA 25X7 - Marca.: SR	UNIDADE	11.250,00	0,060	675,00
010297	AGULHA 25X8 - Marca.: SR	UNIDADE	11.250,00	0,060	675,00
010376	CLOTRIMAZOL CREME - Marca.: BELFAR	BISNAGA	4.500,00	2,890	13.005,00
011011	APARELHO DE PA. - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	121,00	65,900	7.973,90
011177	BENZOATO DE BENZILA 250 MG/ML - Marca.: SANTA TEREZI	FRASCO	4.500,00	1,940	8.730,00
011179	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ - Marca.: FARMAX	UNIDADE	750,00	2,950	2.212,50
011199	NIMEZULIDA 50MG/ML GTS - Marca.: VITAPAN	FRASCO	3.750,00	0,900	3.375,00
011241	SINVASTATINA 10MG - Marca.: SANDOZ	UNIDADE	37.500,00	0,070	2.625,00
011242	SINVASTATINA 20MG - Marca.: SANDOZ	UNIDADE	112.500,00	0,070	7.875,00
011321	BROCA Z CRIL - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	18,00	26,570	478,26
011326	DISCO DE FELTRO DIAMOND - Marca.: FGM	CAIXA	43,00	58,000	2.494,00
011329	FILME DENTAL PARA RAO X - Marca.: KODAK	CAIXA	18,00	3,240	58,32
011331	FIO DENTAL - Marca.: MEDFIO	UNIDADE	2.475,00	2,520	6.237,00
011341	LIXA DE ACABAMENTO PROXIMAL TDV - Marca.: TDV	PACOTE	43,00	58,080	2.497,44
011391	AGULHA 20X5,5 - Marca.: SR	UNIDADE	11.250,00	0,060	675,00
011394	ÁLCOOL ETÍLICO 90% - Marca.: SANTA CRUZ	LITRO	750,00	4,750	3.562,50
011395	ÁLCOOL ETÍLICO 92% - Marca.: SANTA CRUZ	LITRO	750,00	4,520	3.390,00
011396	ÁLCOOL ETÍLICO 96% - Marca.: SANTA CRUZ	LITRO	750,00	4,520	3.390,00
011404	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M - Marca.: MISSNER	UNIDADE	3.750,00	4,620	17.325,00
011454	MONITOR DE GLICEMIA - Marca.: ON CAL PLUS	UNIDADE	187,00	51,200	9.574,40
011511	com 10.000 fitas compativel				
012618	CAPTOPRIL 50MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	37.500,00	0,040	1.500,00
014003	PINÇA PALMER 14 CM - Marca.: ABC	UNIDADE	15,00	62,900	943,50
014003	CLORETO DE SÓDIO 20% 10ML - Marca.: ISOFARMA	UNIDADE	3.750,00	0,220	825,00
014010	GLICEROL SUPOSITÓRIO 72MG - Marca.: GLICERILAQX	UNIDADE	3.750,00	1,150	4.312,50
014059	SINVASTATINA 40MG - Marca.: SANDOZ	UNIDADE	37.500,00	0,170	6.375,00
014197	MÁSCARA P/ BALÃO DE OXIGÊNIO - Marca.: UNITEC	UNIDADE	15,00	68,520	1.027,80
014342	PAPEL LENÇOL HOSPITALAR 50X50 - Marca.: COLINA TEXTI	ROLO	750,00	4,590	3.442,50
014425	CUBA RIM EM INOX TAM. 16 - Marca.: FORTINOX	UNIDADE	15,00	33,900	508,50
016648	ESCOPOLAMINA GTS - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	7.500,00	3,480	26.100,00
016653	NEOMICINA+BACITRACINA BG 10G CREME - Marca.: PRATI D	BISNAGA	15.000,00	1,060	15.900,00
016672	ONADUZZI				
016672	ALPRAZOLAN 1MG - Marca.: ZYDUS	UNIDADE	1.500,00	0,160	240,00
016673	AZATIOPRIMA 50MG - Marca.: IMUNEN	UNIDADE	3.750,00	1,170	4.387,50
016674	ASSERT 25MG (SERTRALINA 25MG) - Marca.: ASSERT	UNIDADE	3.750,00	2,830	10.612,50
016749	BROCA 1031 - Marca.: FAVA	UNIDADE	43,00	21,430	921,49
016750	BROCA 1033 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	43,00	12,710	546,53
016752	BROCA E 0151 - Marca.: MICRODONT	UNIDADE	18,00	24,590	442,62



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



018175	AMBROXOL XPE PEDIATRICO 120ML - Marca.: FARMACE	FRASCO	12.000,00	1,620	19.440,00
018265	ATADURA DE CREPE 20CM X1,80M 13 FIOS C/12 - Marca.: ANDREONI PEROLA	PACOTE	4.500,00	6,790	30.555,00
018356	ACIDO SALICILICO 5% POMADA - Marca.: SANTHEO	BISNAGA	3.750,00	3,880	14.550,00
018365	HIPROMELOSE 0,2% COLIRIO - Marca.: LACRIMA PLUS	FRASCO	2.250,00	18,360	41.310,00
019817	ACIDO FOLINICO 15MG - Marca.: FOLINAC	COMPRIMIDO	375,00	1,720	645,00
019830	FLOGA-ROSA - Marca.: FLOGO ROSA	FRASCO	8,00	30,000	240,00
019837	TOPIRAMATO 25MG - Marca.: AMATO	COMPRIMIDO	750,00	0,580	435,00
019873	ESCOVA DENTAL ADULTO - Marca.: MEDFIO	UNIDADE	6.600,00	0,790	5.214,00
019874	ESPONJA HEMOSTÁTICA DE COLÁGENO - Marca.: HEMOSPON	CAIXA	43,00	27,400	1.178,20
019880	RESINA B3 - Marca.: VIGODENT	UNIDADE	43,00	10,000	430,00
019881	RESINA FLOW A3 - Marca.: VIGODENT	UNIDADE	43,00	34,500	1.483,50
019938	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO. - Marca.: PRESSURE	UNIDADE	7,00	2.542,870	17.800,09
montado sobre reservatório horizontal, com baixo nível de ruído e motor de 2 HP. Tensão bivolt. Reservatório de 175 litros com produção de, aproximadamente, 10 pés cúbicos de ar por minuto, capaz de atender até 3 (três) equipamentos simultaneamente. Válvula de segurança no reservatório, bloco compressor em alumínio ou material compatível com a função, manômetro acoplado ao reservatório, válvula de retenção, pressostato automático liga/desliga e filtro de aspiração. Reservatório com tratamento anti-oxidante e dreno de fácil acesso para os líquidos condensados, bloco do compressor em alumínio e válvula de segurança que deverá se abrir em caso de pane do pressostato. Dispositivo que desliga automaticamente o motor no caso de superaquecimento, compatível com todos os equipamentos disponíveis no mercado, ligando-o novamente quando este atingir a temperatura adequada. Válvula reguladora para manter a estabilidade da pressão do ar.					
022382	CADEIRA DE RODAS. - Marca.: JAGUARIBE	UNIDADE	150,00	1.510,320	226.548,00
Estrutura fabricada em alumínio aeronáutico (T6); Dobrável em duplo "X" de alta resistência; Braços escamoteáveis; Pedais removíveis; Roda dianteira de 6"; Estofamento em nylon, com almofada no assento; Acabamento em pintura eletrostática.					
022392	SUPORTE P/ SORO - Marca.: KR	UNIDADE	15,00	170,000	2.550,00
Material: aço inoxidável / tubo 1 1/2", altura fixa 2000mm. 4 pés em tubo 3/4" e 4 ganchos em tubo 1/4" (2 com alturas de 1600mm e 2 de 1970mm) para suporte de soro. Rodízios de 2" em cada pé. Acabamento escovado.					
023378	CADEIRA PARA HIGIENIZAÇÃO - Marca.: JAGUARIBE	UNIDADE	37,00	188,790	6.985,23
023388	AMBU REANIMADOR ADULTO DE SILICONE COMPLETO - Marca.: OXIGEL	UNIDADE	9,00	185,810	1.672,29
025950	ACIDO TRANEXAMICO COMPRIMIDOS - Marca.: LEGRAND PHAR	UNIDADE	15.000,00	2,900	43.500,00
025952	AMBROXOL XPE ADULTO 120ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	12.000,00	1,620	19.440,00
025955	AMINOFILINA 200MG COMP - Marca.: TEUTO	UNIDADE	7.500,00	0,120	900,00
025957	AMINOFILINA 500MG INJ - Marca.: TEUTO	AMPOLA	3.750,00	0,790	2.962,50
025961	AMPICILINA INJ. - Marca.: BLAU	AMPOLA	3.750,00	9,990	37.462,50
025963	AMPICILINA SUSP. - Marca.: PRATI DONADUZZI	FRASCO	12.000,00	2,390	28.680,00
025967	CEFALOTINA INJ - Marca.: BLAU	AMPOLA	2.250,00	3,610	8.122,50
025971	CETOCONAZOL 200MG COMP - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	37.500,00	0,120	4.500,00
025974	CIMETIDINA 200MG COMP - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	37.500,00	0,090	3.375,00
025981	CLORETO DE POTÁSSIO 10% - Marca.: ISOFARMA	AMPOLA	2.250,00	0,200	450,00
025986	COMPLEXO B INJ. - Marca.: NYPLEX	AMPOLA	15.000,00	0,700	10.500,00
025988	COMPLEXO B COMP - Marca.: NATULAB	UNIDADE	75.000,00	0,040	3.000,00
025991	CLORIDRATO DE NAFASOLINA 0,5MG ADULTO - Marca.: GEOLAB	FRASCO	3.750,00	5,290	19.837,50
025993	CLORIDRATO DE NAFASOLINA 0,5MG INFANTIL - Marca.: GEOLAB	FRASCO	3.750,00	5,290	19.837,50
025996	DEXAMETAZONA 4MG INJ. - Marca.: FARMACE	AMPOLA	15.000,00	0,710	10.650,00
026000	DICLOFENACO POTÁSSIO INJ - Marca.: TEUTO	AMPOLA	11.250,00	0,870	9.787,50
026008	SIMETICONA 15ML GTS - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	9.000,00	0,740	6.660,00
026010	SIMETICONA COMP - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	52.500,00	0,090	4.725,00
026012	DIPIRONA 500MG COMP - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	60.000,00	0,080	4.800,00
026018	ESCOPIRAMINA INJ (BUSCOPAN SIMPLES) - Marca.: HIPOLA	AMPOLA	7.500,00	1,090	8.175,00
026028	GENTAMICINA 40 MG 01 INJ. - Marca.: GENTAMISAN	AMPOLA	9.000,00	0,460	4.140,00
026036	HIDROCORTIZONA 100 MG INJ. - Marca.: TEUTO	AMPOLA	3.500,00	2,990	10.465,00
026038	HIDROCORTIZONA 500 MG INJ - Marca.: TEUTO	AMPOLA	3.500,00	6,240	21.840,00
026042	LANZOPRAZOL 15MG COMP - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	15.000,00	7,510	112.650,00
026049	NIMEZULIDA 100MG COMP - Marca.: VITAPAN	UNIDADE	20.000,00	0,060	1.200,00
026054	NITROFURAZONA POMADA PT 500GR - Marca.: PRATI DONADU	POTE	750,00	175,650	131.737,50
026057	OXACILINA SÓDICA INJ - Marca.: BLAU	AMPOLA	3.750,00	2,610	9.787,50
026061	PIROXICAN 20MG COMP - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	75.000,00	0,090	6.750,00
026063	RIFAMICINA SPRAY - Marca.: NATULAB	FRASCO	3.750,00	2,270	8.512,50
026067	SALBUTAMOL XPE - Marca.: SOBRAL	FRASCO	3.750,00	1,070	4.012,50
026071	SULFADIAZINA DE PRATA POMADA - Marca.: PRATI DONADUZZI	BISNAGA	4.500,00	3,480	15.660,00
026073	VITAMINA C 200MG GTS - Marca.: NATULAB	FRASCO	15.000,00	1,090	16.350,00
026075	VITAMINA C INJ. - Marca.: HYPOFARMA	AMPOLA	15.000,00	0,530	7.950,00
026077	VITAMINA K 10MG INJ - Marca.: KAVIT	AMPOLA	3.750,00	1,030	3.862,50
026099	ACIDO FÓLICO 5M COMP. - Marca.: AFOLIC	UNIDADE	112.500,00	0,050	5.625,00
026098	ACIDO FÓLICO SOL ORAL - Marca.: AFOLIC INFANTIL	FRASCO	3.750,00	5,340	20.025,00
026092	ÁGUA DEST. P/ INJEÇÃO - Marca.: ISOFARMA	UNIDADE	22.500,00	0,160	3.600,00
026098	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG COMP - Marca.: MINUSORB	UNIDADE	75.000,00	0,500	37.500,00
026100	ALOPURINOL 300 MG COMP - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	37.500,00	0,140	5.250,00
026108	AMOXICILINA 250MG PÓ PARA SUSP. ORAL 150ML - Marca.: PRATI DONADUZZI	FRASCO	15.000,00	3,630	54.450,00
026110	AMOXICILINA 500MG COMP - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	112.500,00	0,140	15.750,00
026112	AMOXICILINA+CLAVULATO DE POTASSIO COMPRIMIDO 500MG+125MG - Marca.: SANDOZ	COMPRIMIDO	22.500,00	0,590	13.275,00
026114	AMOXICILINA+CLAVULATO DE POTASSIO SUSP ORAL 50MG+12,5MG - Marca.: SANDOZ	FRASCO	15.000,00	11,870	178.050,00
026120	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO DE PÓ, SOLUÇÃO 200 MCG C/ 200DOSE - Marca.: CLENIL	AEROSOL	2.250,00	88,000	198.000,00
026122	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO DE PÓ, SOLUÇÃO 250 MCG C/ 200DOSE - Marca.: CLENIL	AEROSOL	2.250,00	88,000	198.000,00
026124	BECLOMETASONA, DIPROPIONATO DE PÓ, SOLUÇÃO 50 MCG C/ 200DOSE - Marca.: CLENIL	AEROSOL	1.500,00	88,000	132.000,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



026128	BENZILPENICILINA BENZATINA - 300.000 UI + 100 UI 4ML INJETÁVEL - Marca.: PENKARON	FRASCO	7.500,00	20,000	150.000,00
026138	CEFALEXINA 50MG/ML SUSP. ORAL - Marca.: TEUTO	FRASCO	11.250,00	6,150	69.187,50
026140	CETOCONAZOL 2% SHAMPOO - Marca.: PRATI DONADUZZI	FRASCO	7.500,00	5,200	39.000,00
026156	DEXAMETASONA CREME 0,1% - Marca.: PRATI DONADUZZI	BISNAGA	15.000,00	0,730	10.950,00
026160	DEXAMETASONA ELIXIR 0,1 MG/ML - Marca.: SOBRAL	FRASCO	9.000,00	1,120	10.080,00
026170	DOXICILINA CLORIDRATO 100MG COMP - Marca.: DOXICLIN	COMPRIMIDO	7.500,00	0,190	1.425,00
026174	ERITROMICINA COMP.500MG - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	60.000,00	0,690	41.400,00
026178	ESPIRONOLACTONA 100MG COMP - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	37.500,00	0,300	11.250,00
026180	ESPIRONOLACTONA 25MG COMP - Marca.: E.M.S	COMPRIMIDO	52.500,00	0,490	25.725,00
026182	ESTRIOL CREME VAGINAL - Marca.: ESTRIONIL	BISNAGA	3.750,00	8,410	31.537,50
026184	ESTROGÊNIO CONJUGADOS COMP 0,3 MG - Marca.: PREMARI	COMPRIMIDO	7.500,00	0,830	6.225,00
026186	ESTROGÊNIO CONJUGADOS CREME VAGINAL 0,625 MG/G - Marca.: PREMARI	BISNAGA	3.750,00	38,580	144.675,00
026188	ETINILESTRADIOL+LEVONORGESTREL COMP 0,03 MG + 0,15MG - Marca.: CICLOFEMME	COMPRIMIDO	112.500,00	0,050	5.625,00
026190	FLUCONAZOL 100MG COMP. - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	75.000,00	0,520	39.000,00
026199	GLICEROL ENEMA 120 MG/ML - Marca.: L-ENEMA	FRASCO	3.750,00	4,920	18.450,00
026202	GUACO CAPSULA - Marca.: NATULAB	UNIDADE	15.000,00	5,380	80.700,00
026204	GUACO SOLUÇÃO ORAL - Marca.: NATULAB	FRASCO	11.250,00	2,210	24.862,50
026206	GUACO XAROPE 150ML - Marca.: NATULAB	FRASCO	7.500,00	2,210	16.575,00
026210	HIDROCORTISONA 1% CREME - Marca.: CORTISONAL	UNIDADE	3.750,00	5,570	20.887,50
026212	HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO + HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 200MG MASTIGÁVEL - Marca.: GASTROMAX	COMPRIMIDO	22.500,00	0,470	10.575,00
026214	HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO + HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO(35,6MG +37MG)/ML SUSP - Marca.: HIDROTHEO COMPOSTO	FRASCO	9.000,00	1,590	14.310,00
026224	IBUPROFENO 20 MG/ML SUSP ORAL - Marca.: IBUPROTRAT	FRASCO	11.250,00	1,300	14.625,00
026226	IPRATRÓPIO BROMETO 0,02 MG/ DOSE AEROSOL - Marca.: ATROVENT	FRASCO	1.500,00	23,330	34.995,00
026228	IPRATRÓPIO BROMETO 0,25 MG SOL INALANTE - Marca.: HIPOLABOR	FRASCO	1.500,00	0,720	1.080,00
026231	ISOSSORBIDA, DINITRATO COMP 40 MG - Marca.: ZYDUS	COMPRIMIDO	22.500,00	0,140	3.150,00
026233	ISOSSORBIDA, DINITRATO COMP SUBLINGUAL - Marca.: ISO RDIL	COMPRIMIDO	7.500,00	0,260	1.950,00
026239	IVERMECTINA 6MG COMPRIMIDO - Marca.: IVERMECTINA	COMPRIMIDO	15.000,00	0,330	4.950,00
026243	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MG COMP - Marca.: PURAN T 4	UNIDADE	37.500,00	0,380	14.250,00
026245	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MG COMP - Marca.: PURAN T 4	UNIDADE	37.500,00	0,420	15.750,00
026247	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MG COMP - Marca.: PURAN T 4	UNIDADE	37.500,00	0,460	17.250,00
026249	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO AEROSOL 100MG/ML - Marca.: XYL ESTESIN	UNIDADE	1.500,00	67,500	101.250,00
026251	LIDOCAÍNA, CLORIDRATO GEL 2% - Marca.: HIPOLABOR	BISNAGA	1.500,00	2,570	3.855,00
026255	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE - Marca.: PRATI DONADUZZI	FRASCO	9.000,00	1,700	15.300,00
026259	MEBENDAZOL 20MG/ML SUSPENSÃO ORAL - Marca.: MENTELM	UNIDADE	7.500,00	0,950	7.125,00
026261	MEBENDAZOL 100MG COMPRIMIDO - Marca.: MENTELMIN	UNIDADE	60.000,00	0,040	2.400,00
026263	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO DE 10 MG COMPRIMIDO - Marca.: FARLUTAL	UNIDADE	112.500,00	1,780	200.250,00
026269	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, 10MG COMPRIMIDO - Marca.: NOVOSIL	UNIDADE	7.500,00	0,050	375,00
026271	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL - Marca.: MARIOL	FRASCO	4.500,00	0,490	2.205,00
026273	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO DE, 5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: NOPROSIL	AMPOLA	4.500,00	0,230	1.035,00
026275	METRONIDAZOL (BENZILMETRONIDAZOL) 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	9.000,00	1,920	17.280,00
026281	METRONIDAZOL 400MG COMPRIMIDO - Marca.: HELMIZOL	UNIDADE	37.500,00	0,320	12.000,00
026283	MICONAZOL, NITRATO DE, 2% CREME (USO TÓPICO) - Marca.: PRATI DONADUZZI	BISNAGA	7.500,00	1,590	11.925,00
026287	MICONAZOL, NITRATO DE, 2% LOÇÃO - Marca.: MICOZEN	FRASCO	7.500,00	3,580	26.850,00
026289	MICONAZOL, NITRATO DE, 2% PÓ - Marca.: COLPADAK	UNIDADE	3.750,00	4,310	16.162,50
026301	NORETISTERONA ENANTATO DE+ESTRADIOL,VALERATO DE SOLUÇÃO INJETÁVEL - Marca.: NOREGYNA	AMPOLA	9.000,00	6,880	61.920,00
026303	ÓLEO MINERAL FRASCO 100ML - Marca.: LAXENOL	FRASCO	3.750,00	2,260	8.475,00
026309	PARACETAMOL 200MG/ML SOLUÇÃO ORAL - Marca.: SOBRAL	FRASCO	11.250,00	0,490	5.512,50
026311	PARACETAMOL 500MG COMPRIMIDO - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	112.500,00	0,050	5.625,00
026315	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG PÓ OU COMPRIMIDO (FN) - Marca.: FARMAX	UNIDADE	22.500,00	27,250	613.125,00
026317	PERMETRINA 1% LOÇÃO - Marca.: KEPIOS	FRASCO	3.750,00	1,470	5.512,50
026319	PERMETRINA 5% LOÇÃO - Marca.: KEPIOS	FRASCO	3.750,00	2,850	10.687,50
026321	PERÓXIDO DE BENZOÍLA GEL 2,5 % - Marca.: BENZAC C	BISNAGA	750,00	39,530	29.647,50
026323	PERÓXIDO DE BENZOÍLA GEL 5 % - Marca.: ESPINAZE	BISNAGA	750,00	4,160	3.120,00
026325	PILOCARPINA, CLORIDRATO, 2% COLÍRIO - Marca.: PILOCA	FRASCO	750,00	21,800	16.350,00
026333	POLIVITAMÍNICO - Marca.: SALVIT (ÁCIDO ASCÓRBICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, BIOTINA, ÁCIDO FOLICO, ÁCIDO NICOTÍNICO OU DERIVADOS, PIRIDOXINA, RIBOFLAVINA, TIAMINA, VITAMINA A, VITAMINA D, VITAMINA E)	UNIDADE	9.000,00	6,900	62.100,00
026335	PREDNISOLONA FOSFATO SÓDICO 1,34MG/ML SOLUÇÃO ORAL 1 20ML - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	2.250,00	3,590	8.077,50
026339	PREDNISOLONA 5MG COMPRIMIDO - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	60.000,00	0,090	5.400,00
026343	PROPILETORACILINA 100MG COMPRIMIDO - Marca.: PROPIL	UNIDADE	37.500,00	0,710	26.625,00
026353	SALBUTAMOL SULFATO SOLUÇÃO INALANTE 5MG/ML - Marca.: AERODINI	UNIDADE	2.250,00	10,130	22.792,50
026357	SULFADIAZINA 500MG COMPRIMIDO - Marca.: SULFAZINA	COMPRIMIDO	52.500,00	0,150	7.875,00
026359	SULFADIAZINA DE PRATA CREME - Marca.: PRATI DONADUZZI	BISNAGA	3.750,00	3,460	12.975,00
026365	SULFATO DE ATROPINA 1% COLÍRIO - Marca.: ALLERGAN	FRASCO	375,00	8,910	3.341,25
026367	SULFATO DE MAGNÉSIO PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL 30MG - Marca.: SAL AMARGO	UNIDADE	1.500,00	10,000	15.000,00
026373	SULFATO FERROSO 40 MG COMPRIMIDO - Marca.: HEMATOFÉ	UNIDADE	112.500,00	0,040	4.500,00
026375	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOLUÇÃO ORAL - Marca.: MASFE	FRASCO	11.250,00	0,680	7.650,00
026377	TETRACICLINA CLORIDRATO POMADA OFTÁLMICA - Marca.: C INATREX	BISNAGA	7.500,00	4,040	30.300,00
026383	TIAMINA, CLORIDRATO DE 300 MG COMP - Marca.: HIPOLAB	COMPRIMIDO	60.000,00	0,140	8.400,00
026395	VERAPAMIL, CLORIDRATO DE, 80MG COMPRIMIDO - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	22.500,00	0,060	1.350,00
026925	ENALAPRIL 5MG MALEATO - Marca.: RENOPRIL	UNIDADE	60.000,00	0,070	4.200,00
026929	FUROSEMIDA 40MG COMP - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	75.000,00	0,050	3.750,00
026930	FUROSEMIDA 40MG COMP (ME/EPP) - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	25.000,00	0,050	1.250,00
026937	LOZARTANA POTÁSSICA 50MG COMP - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	112.500,00	0,050	5.625,00
026939	METOPROLOL SUCCINATO 25MG - Marca.: SELOZOK	UNIDADE	15.000,00	0,790	11.850,00
026941	METOPROLOL SUCCINATO 50MG - Marca.: SELOZOK	UNIDADE	15.000,00	1,580	23.700,00



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



026943	METOPROLOL SUCCINATO 100MG - Marca.: SELOZOK	UNIDADE	15.000,00	2,600	39.000,00
026947	PROPANOLOL 10MG COMP. - Marca.: MEDLEY	UNIDADE	22.500,00	0,250	5.625,00
026949	PROPANOLOL 40MG COMP. - Marca.: PRATI DONADUZZI	UNIDADE	112.500,00	0,030	3.375,00
026956	GLICLAZIDA 30 MG COMP - Marca.: DIAMICRON	UNIDADE	37.500,00	1,100	41.250,00
026967	TIRAS DE GLICOSE CAPILAR CX C/50 - Marca.: ON CAL PL	UNIDADE	375,00	29,670	11.126,25
026969	TIRAS DE GLICOSE CAPILAR CX C/100 - Marca.: ON CAL P	UNIDADE	150,00	59,540	8.931,00
026972	SERINGA 1 ML C/ AGULHA 13X4,5 - Marca.: SR	UNIDADE	37.500,00	0,160	6.000,00
026980	BROMAZEPAM 3MG COMP. - Marca.: TEUTO	UNIDADE	37.500,00	0,080	3.000,00
026982	BROMAZEPAM 6MG COMP. - Marca.: TEUTO	UNIDADE	75.000,00	0,090	6.750,00
026993	CLONAZPAN 2 MG COMP - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	90.000,00	0,090	8.100,00
026997	CLORIDRATO DE TIORIDAZINA 100MG (MELLERIL) - Marca.: MELLERIL	COMPRIMIDO	7.500,00	1,750	13.125,00
027006	DECANOATO DE HALOPERIDOL 70,52 SOLUÇÃO INJ - Marca.: HALO DECANOATO	AMPOLA	2.250,00	9,000	20.250,00
027008	DIAZEPAM 10MG COMP - Marca.: SANTIAZEPAM	UNIDADE	112.500,00	0,040	4.500,00
027012	DIVALPROATO DE SÓDIO 125MG (DEPAKOTE SPRINKLE) - Marca.: DEPAKOTE	UNIDADE	2.250,00	0,860	1.935,00
027023	LEVODOPA 200MG+BENZERAZIDA 50MG COMP - Marca.: PROLO	UNIDADE	37.500,00	1,870	70.125,00
027033	PROMETAZINA 25 MG - Marca.: TEUTO	UNIDADE	112.500,00	0,100	11.250,00
027051	CARBAMAZEPINA 2% 100ML SUSP - Marca.: MEDLEY	FRASCO	11.250,00	5,990	67.387,50
027055	CARBONATO DE LITIO 300MG COMP - Marca.: HIPOLABOR	UNIDADE	90.000,00	0,170	15.300,00
027061	CLONAZPAN 2,5 MG/ML GTS - Marca.: PRATI DONADUZZI	FRASCO	3.750,00	1,610	6.037,50
027081	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20MG (DAFORIN) - Marca.: HIPOLABOR	COMPRIMIDO	90.000,00	0,670	6.300,00
027089	HALOPERIDOL, DECANOATO SOLUÇÃO INJ 50 - Marca.: HALO DECANOATO	AMPOLA	2.250,00	9,050	20.362,50
027091	LEVODOPA 250MG + CARBIDOPA 25MG COMP - Marca.: CARBI	COMPRIMIDO	37.500,00	0,430	16.125,00
027097	VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPROICO 250MG COMP(DEPAKENE) - Marca.: DEPAKENE	UNIDADE	75.000,00	0,740	55.500,00
027099	VALPROATO DE SÓDIO + ÁCIDO VALPROICO 500MG COMP(TORVAL) - Marca.: DEPAKENE	UNIDADE	37.500,00	1,130	42.375,00
027113	BETAMETASONA 5MG/ML + 2MG/ML 1ML AMP - Marca.: DOUFL	AMPOLA	375,00	5,050	1.893,75
027117	BRINZALOMIDA10MG + TIMOLOL 6,8 SUSP OFTÁLMICA (AZORGA) - Marca.: AZORGA	FRASCO	150,00	80,790	12.118,50
027123	BUSONID 50MG NASAL GOTAS - Marca.: BUSONID	FRASCO	75,00	0,610	45,75
027131	CLORETO DE SÓDIO SOLUÇÃO NASAL 0,9% - Marca.: NASOJ	FRASCO	375,00	4,000	1.500,00
027133	CLORIDRATO DE DONEPEZILA 5MG. - Marca.: LABREA	UNIDADE	1.500,00	2,290	3.435,00
027137	CLORIDRATO DE TAMSULOSINA 0,4MG - Marca.: SECOTEX	COMPRIMIDO	375,00	4,960	1.860,00
027139	CODEINA + PARACETAMOL 500MG + 30MG - Marca.: GEOLAB	UNIDADE	750,00	0,590	442,50
027145	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA+ÁCIDO SALICÍLICO (DIPROSALIC) - Marca.: DIPROSALIC	BISNAGA	38,00	27,640	1.050,32
027163	LANZOPRAZOL 30MG, CLARITROMICINA 500MG, AMOXICILINA 500MG (PYLORIPAC) - Marca.: PYLORIPAC	CAIXA	38,00	151,180	5.744,84
027170	PROCTYL CREME (POLICRESULENO , CLORIDRATO DE CINCHONA) - Marca.: PROCTYL	BISNAGA	75,00	85,570	6.417,75
027188	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% 2,5ML - Marca.: CONDAC 37%	UNIDADE	165,00	4,410	727,65
027190	ADESIVO PRIME.BOND 4ML - Marca.: MAGIC BOND	UNIDADE	165,00	27,050	4.463,25
027203	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 3% C/ NOREPINEFRINA - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	330,00	36,400	12.012,00
027205	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA 3% C/ OCTAPRESSIN - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	165,00	45,000	7.425,00
027207	ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% C/ EPINEFRINA - Marca.: DENTSPLY	CAIXA	165,00	59,000	9.735,00
027259	ESCOVA DENTAL INFANTIL - Marca.: MEDFIO	UNIDADE	8.250,00	0,690	5.692,50
027268	FIO DE SUTURA SEDA 3.0 - Marca.: PROCARE	CAIXA	43,00	29,900	1.285,70
027289	LUVA DE PROCEDIMENTO EP CX. C/ 100 UND - Marca.: TOP QUALITY	CAIXA	248,00	15,900	3.943,20
027291	LUVA DE PROCEDIMENTO M CX. C/ 100 UND - Marca.: TOP QUALITY	CAIXA	248,00	15,900	3.943,20
027293	LUVA DE PROCEDIMENTO P CX. C/ 100 UND - Marca.: TOP QUALITY	CAIXA	248,00	15,900	3.943,20
027315	RESINA A 3,5 - Marca.: VIGODENT	UNIDADE	43,00	10,000	430,00
027415	ADRENALINA AMPOLA - Marca.: ADREN	UNIDADE	1.500,00	2,900	4.350,00
027417	ÁGUA OXIGENADA 1LT - Marca.: VIC PHARMA	UNIDADE	375,00	2,850	1.068,75
027430	ÁLCOOL IODADO 1LT - Marca.: VIC PHARMA	LITRO	900,00	7,200	6.480,00
027432	ALGODÃO HIDRÓFILO PC G 500GR - Marca.: NATHALYA	UNIDADE	750,00	7,930	5.947,50
027436	ATADURA DE CREPE 10CM X1,80M 13 FIOS C/12 - Marca.: ANDREONI PEROLA	PACOTE	750,00	3,300	2.475,00
027438	ATADURA DE CREPE 12CM X1,80M 13 FIOS C/12 - Marca.: TEXCCRE	PACOTE	2.250,00	4,850	10.912,50
027440	ATADURA DE CREPE 15CM X1,80M 13 FIOS C/ 12 - Marca.: ANDREONI PEROLA	PACOTE	4.500,00	5,080	22.860,00
027445	ATADURA DE ALGODÃO. - Marca.: POLAR FIX	PACOTE	375,00	3,600	1.350,00
027449	BOLSA COLETORA (URINA, LÍQUIDO GÁSTRICO) - Marca.: S OLIDOR	UNIDADE	750,00	4,660	3.495,00
027468	COMPRESSA DE GAZE 7.5X7.5 C/500 PC 13 FIOS - Marca.: ANDREONI TOPAZIO	PACOTE	3.750,00	8,350	31.312,50
027472	DESCARTEX 20LTS - Marca.: DEXCARBOX	UNIDADE	3.750,00	4,900	18.375,00
027493	FRALDA GERIÁTRICA TAM G - Marca.: SUPERFRAL	UNIDADE	3.750,00	1,110	4.162,50
027499	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM EXG - Marca.: SAPEKA	UNIDADE	3.750,00	0,780	2.925,00
027505	IODOPROVIDONA (POVIDINE)+P.V.P.I 10% TÓPICP - Marca.: VIC PHARMA	LITRO	375,00	12,770	4.788,75
027515	LUVA G CX - Marca.: TOP QUALITY	CAIXA	750,00	15,900	11.925,00
027517	LUVA M CX - Marca.: TOP QUALITY	CAIXA	3.750,00	15,900	59.625,00
027519	LUVA P CX - Marca.: TOP QUALITY	CAIXA	3.750,00	15,900	59.625,00
027521	LUVA EX P - Marca.: TOP QUALITY	CAIXA	750,00	15,900	11.925,00
027523	LUVA ESTÉRIL Nº 7,5 CIRÚRGICA - Marca.: SUPERMAX	CAIXA	37,00	180,000	6.660,00
027525	LUVA ESTÉRIL Nº 8,0 CIRÚRGICA - Marca.: SUPERMAX	CAIXA	37,00	180,000	6.660,00
027527	MANGUEIRA P/ BALÃO DE OXIGÊNIO. - Marca.: PROTEC	CAIXA	15,00	157,660	2.364,90
027529	MANTA TÉRMICA - Marca.: BRASILIT	ROLO	375,00	138,200	51.825,00
027536	OXÍMETRO DE PULSO (DEDO) U SO ADULTO - Marca.: ROSSM	UNIDADE	7,00	456,750	3.197,25
027540	PISSETA COM BICO CURVO DE 500ML - Marca.: J.PROLAB	UNIDADE	37,00	5,030	186,11
027542	PROTETOR DE VISCERAS - Marca.: RESGATE	UNIDADE	15,00	68,520	1.027,80
027544	SENSOR P/ OXÍMETRO ADULTO E RN - Marca.: ROSSMAX	UNIDADE	7,00	471,980	3.303,86
027556	SERINGA 10ML S/AGULHA - Marca.: SR	UNIDADE	11.250,00	0,210	2.362,50
027560	SERINGA 3ML C/ AGULHA 13X4,5 - Marca.: SR	UNIDADE	11.250,00	0,170	1.912,50
027562	SERINGA 3ML C/ AGULHA 20X5,5 - Marca.: SR	UNIDADE	11.250,00	0,220	2.475,00
027564	SERINGA 3ML C/ AGULHA 25X6 - Marca.: SR	UNIDADE	11.250,00	0,220	2.475,00
027566	SERINGA 3ML C/ AGULHA 25X7 - Marca.: SR	UNIDADE	11.250,00	0,160	1.800,00
027570	SERINGA 5ML S/AGULHA - Marca.: SR	UNIDADE	15.000,00	0,120	1.800,00
027580	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 10 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	225,00	0,610	137,25



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



027586	SONDA NASOGÁSTRICA Nº 16 - Marca.: MEDSONDA	UNIDADE	225,00	0,730	164,25
027596	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML. - Marca.: FARMACE	FRASCO	4.500,00	3,110	13.995,00
027598	SORO GLICOSADO 5% 500ML. - Marca.: FARMACE	FRASCO	2.250,00	3,110	6.997,50
027600	SORO RINGER SIMPLES 500ML. - Marca.: FARMACE	FRASCO	225,00	3,110	699,75
027602	SORO RINGER COM LACTATO - Marca.: FARMACE	FRASCO	225,00	3,310	744,75
027611	ACIDO ÚRICO NO SORO - Marca.: VIDA BIOTECNOLOGIA	KIT	18,00	55,000	990,00
Acido Úrico no soro, plasma e urina por método enzimático colorimétrico. Kit para dosagem bioquímica semi-automatizada composto no mínimo: 1 frasco do reagente (100ml), 1 frasco do padrão (1,5ml). Compatível com o equipamento Bioplus 2000. Kit com 100 testes.					
027617	ALBUMINA NO SORO POR MÉTODO COLORIMÉTRICO. - Marca.: VIDA BIOTECNOLOGIA	KIT	18,00	70,730	1.273,14
Albumina no soro por método colorimétrico. Kit para dosagem bioquímica semi-automatizada composto de no mínimo: 1 frasco reagente (50ml), 1 frasco de padrão (2ml). Compatível com o equipamento Bioplus 2000. Kit com 50 testes.					
027621	ALCOOL ACETONA PARA GRAM. FRASCO 1 LITRO - Marca.: Q	FRASCO	15,00	48,000	720,00
027623	ALCOOL ETILICO PA FRASCO 1 LITRO - Marca.: QEEL	FRASCO	36,00	22,000	792,00
027625	ALCOOL-ACIDO 1% PARA BAAR. FRASCO 1 LITRO - Marca.: QEEL	FRASCO	7,00	32,000	224,00
027627	ALCOOL-ACIDO 3% PARA BAAR. FRASCO 1 LITRO - Marca.: QEEL	FRASCO	9,00	32,000	288,00
027629	ALFA-AMILASE CINETICA NO SORO. - Marca.: VIDA BIOTECNOLOGIA	KIT	7,00	371,000	2.597,00
Alfa-amilase Cinetica no soro, plasma ou urina. Compatível com o equipamento Bioplus 2000. Kit com 60 testes na tecnica macro.					
027632	ALT (ALANINA AMINOTRANSFERASE) CINÉTICO. - Marca.: VIDA BIOTECNOLOGIA	KIT	45,00	79,000	3.555,00
ALT (alanina aminotransferase) Cinético para determinação em amostra de soro. Compatível com o equipamento Bioplus 2000. Kit para 100 testes na tecnica macro.					
027638	AST (ASPARTATO AMINOTRANSFERASE) CINÉTICO. - Marca.: VIDA BIOTECNOLOGIA	KIT	45,00	71,000	3.195,00
AST (aspartato aminotransferase) Cinético para determinação em amostra de soro. Compatível com o equipamento Bioplus 2000. Kit para 100 testes na tecnica macro.					
027648	BILIRRUBINAS - TOTAL E DIRETA, COLORIMÉTRICA. - Marca.: VIDA BIOTECNOLOGIA	KIT	18,00	91,950	1.655,10
Bilirrubinas - total e direta, colorimétrica. Kit com solução aceleradora 1 x 210ml, reagente sulfanilico 1 x 30ml, nitrito de Sódio 1 x 20ml, solução padrão (após reconstituição) 1 x 5ml. Compatível com o equipamento Bioplus 2000. Kit com numero de testes na técnica macro - 104 testes e na técnica micro - 208 testes.					
027651	CITRATO DE SODIO (ANTICOAGULANTE). FRASCO DE 100 ML - Marca.: DOLES	FRASCO	7,00	62,000	434,00
027653	COLESTEROL HDL NO SORO OU PLASMA POR MÉTODO PRECIPITACÃO. - Marca.: VIDA BIOTECNOLOGIA	KIT	22,00	34,000	748,00
Colesterol HDL no soro ou plasma por método precipitação. Kit para dosagem composto de no mínimo: 1 frasco de 25 ml, 1 frasco do padrão (1,5ml). Compatível com o equipamento Bioplus 2000. Kit com 100 testes.					
027655	COLESTEROL NO SORO E PLASMA POR MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIMÉTRICO. - Marca.: VIDA BIOTECNOLOGIA	KIT	45,00	97,900	4.405,50
Colesterol no soro e plasma por método enzimático colorimétrico. Kit para dosagem bioquímica semi-automatizada composto de no mínimo: 2 frascos de 100 ml do reagente, 1 frasco do padrão (3ml). Compatível com o equipamento bioplus 2000. kit com 200 testes.					
027657	COLETOR ESTÉRIL. - Marca.: J.PROLAB	FRASCO	15.000,00	0,270	4.050,00
Coletor estéril (transparente, capacidade de 50 ml tampa rosca, estéril embalagem individual, unidade).					
027659	COLETOR UNIVERSAL. - Marca.: J.PROLAB	FRASCO	15.000,00	0,220	3.300,00
Coletor universal (transparente capacidade de 50 ml, tampa rosca, não estéril embalagem individual, unidade).					
027664	DENGUE NS1. - Marca.: WAMA	KIT	22,00	587,000	12.914,00
Dengue NS1 teste rapido em amostras de soro ou plasma por método imunocromatográfico rápido. Kit com 25 testes.					
027670	DILUENT. - Marca.: INTERKIT	FRASCO	22,00	195,000	4.290,00
DILUENT (solução diluente compatível com o equipamento hematológico BC 2800 Mindray) frasco com 20 Litros.					
027677	FLUORETO (ANTICOAGULANTE PARA GLICOSE). - Marca.: DO	FRASCO	7,00	62,000	434,00
Frasco com 100ML					
027685	GAMA GT NO SORO E PLAMA POR MÉTODO CINÉTICO COLORIMÉTRICO. - Marca.: VIDA BIOTECNOLOGIA	KIT	11,00	111,000	1.221,00
Gama GT no soro e plasma por método cinético colorimétrico. Kitpara dosagem bioquímica semi-automatizada compatível com o equipamento bioplus 2000. Kit para 60 testes na tecnica macro.					



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



027687	GLICOSE NO SORO PLASMA POR MÉTODO ENZIMÁTICO COLORIM KIT ETRICO. - Marca.: VIDA BIOTECNOLOGIA Glicose no soro plasma por método enzimático colorimétrico. Kit para dosagem bioquímica semi-automatizada composto de no mínimo: 2 frascos de 250 ml de reagente, 1 frasco do padrão (3ml). Compatível com o equipamento bioplus 2000. Kit com 500 testes.	22,00	83,000	1.826,00
027699	LANCETA ESTERIL CAIXA C/ 200 UND - Marca.: LABOR INP CAIXA	11,00	12,990	142,89
027705	LUVA TAMANHO M COM TALCO. CAIXA COM 100 UND. - Marca CAIXA .: TOP QUALITY	45,00	15,900	715,50
027707	LUVA TAMANHO M SEM TALCO. CAIXA COM 100 UND. - Marca CAIXA .: TOP QUALITY	30,00	15,900	477,00
027709	LUVA TAMANHO P COM TALCO. CAIXA COM 100 UND. - Marca CAIXA .: TOP QUALITY	45,00	15,900	715,50
027713	MASCARA DESCARTAVEL. CAIXA COM 100 UND. - Marca.: LA CAIXA BOR INPORT	7,00	9,900	69,30
027725	PROTEÍNA C REATIVA EM SORO. - Marca.: VIDA BIOTECNO KIT LOGIA Proteína C reativa em soro. Kit para teste qualitativo e semi-quantitativo, utilizando partículas de látex revestidas com anticorpo monoclonal anti-PCR por aglutinação direta. Compõe o kit no mínimo: 2,5 ml de látex. Kit com 50 testes.	60,00	90,900	5.454,00
027728	PROTEINAS TOTAIS NO SORO. - Marca.: VIDA BIOTECNOLOG KIT Proteínas totais no soro. Compatível com o equipamento Bioplus 2000. Kit com 50 testes.	18,00	62,900	1.132,20
027730	PSA. - Marca.: ALERE KIT PSA em amostras de sangue total, soro ou plasma por método imunocromatográfico rápido. Kit com 20 testes.	22,00	195,900	4.309,80
027736	REAGENTE PARA TIPAGEM SANGÜÍNEA, FRASCO DE SORO ANTI FRASCO -D (10ML). - Marca.: FRESENIUS	18,00	41,030	738,54
027738	RINSE. - Marca.: INTERTECK FRASCO solução isotônica de pH = 7,2 para limpeza interna e de condutos de analisadores hematológicos automatizados compatível com o equipamento hematológico BC 2800 Mindray. Frasco de 20 Litros.	18,00	398,000	7.164,00
027743	RPR PARA SIFILIS. - Marca.: WAMA KIT RPR para Sifilis. Kit para 250 testes. Método floculação.	27,00	62,900	1.698,30
027745	SANGUE OCULTO NAS FEZES PELO MÉTODO IMUNOCROMATOGRÁF KIT ICO. - Marca.: VIDA BIOTECNOLOGIA Kit com 25 testes.	7,00	195,000	1.365,00
027747	SERINGA 10 ML SEM AGULHA. - Marca.: SR UNIDADE	7.500,00	0,210	1.575,00
027751	SERINGA 5 ML SEM AGULHA - Marca.: SR UNIDADE	11.250,00	0,120	1.350,00
027753	SWAB URETRAL PACOTE COM 100 UND. - Marca.: LABOR INP PACOTE	3,00	14,450	43,35
027759	TRIGLICERÍDEOS NO SORO E PLASMA POR MÉTODO ENZIMÁTIC KIT O COLORIMÉTRICO. - Marca.: VIDA BIOTECNOLOGIA Triglicerídeos no soro e plasma por método enzimático colorimétrico. Kit para dosagem bioquímica semi-automatizada composto de no mínimo: 2 frascos de 100 ml do reagente, 1 frasco do padrão (3ml). Compatível com o equipamento bioplus 2000. Kit com 200 testes.	45,00	223,000	10.035,00
027761	TUBO COM CITRATO 5ML TAMPA AZUL. - Marca.: LABOR INP UNIDADE	3.750,00	0,410	1.537,50
027769	TUBO DE VIDRO VACUO 10ML TAMPA MARROM. - Marca.: PRE UNIDADE CISION	15.000,00	1,210	18.150,00
027775	URÉIA CINÉTICA NO SORO. - Marca.: VIDA BIOTECNOLOGIA KIT Uréia Cinética no soro, plasma ou urina. Compatível com o equipamento Bioplus 2000. Kit com 100 testes na técnica macro.	18,00	104,900	1.888,20
027788	NORIPURUM SOLUÇÃO ORAL (GOTAS) - Marca.: TAKEDA PHAR FRASCO Frasco contendo 30ml. solução oral (gotas).	22,00	27,260	599,72
027802	MICROSCÓPIO BIOLÓGICO - Marca.: QUIMIS UNIDADE Microscópio Biológico: Microscópio equipado com monitor de vídeo colorido TFT LCD de 6,4" e ajuste de inclinação; Óptica corrigida em cristal e proteção antifungo; Comandos coaxiais e bilaterais macro e micrométrico, com movimento máximo 20 mm e mínimo de 0.002 mm; Botões de liga/desliga e de ajuste de intensidade luminosa; Base com iluminação transmitida com sistema coletor dupla lente; Iluminador tipo Koehler com dupla lente, ajuste de diafragma e lâmpada halogênia de 6V/20W; Platina: 135 x 125 mm escala graduada 75 mm(x) e 35 mm(y); Condensador: ABBE 1.25 N.A. diafragma de íris, sistema dupla lente, altura ajustável (20 mm); Revolver para quatro objetivas montado em sistema mecânico de esfera para um perfeito alinhamento óptico equipado com as seguintes objetivas: Objetiva acromática 4x (0.10 NA); Objetiva acromática 10x (0.25 NA); Objetiva acromática 40x (0.65 NA); Objetiva acromática 100x (1.25 NA); Alimentação com transformador externo bivolt de 100 a 230 V; CARACTERÍSTICAS DO MONITOR DE VÍDEO: Saída analógica para conexão direta a um DATA-SHOW, Cabo de conexão para Data-Show; Dimensões da tela: 6.4"; Formato do display: 960 x 234 pixels; Área ativa: 129.6 (H) mm x 97.34 (V) mm; Ponto de frequência: 0.135 (H) mm x 0.416 (V) mm; Proporção de contraste: 150:1; Ângulo de visão: (V) +40° / -55° / (H) /-60°; Luminosidade: 330 Cd / m2;	3,00	9.871,420	29.614,26



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Sensor do CCD: 1/3; CCD total de pixels: 795 (H) x 596 (V) em PAL / 811 (H) x 508 (V) em NTSC; Varredura do sistema CCD: 625 linhas x 50 registros/seg em PAL / 525 linhas x 60 registros/seg em NTSC; Disparador eletrônico: 1/50 x 1/120,000 seg em PAL / 1/60 x 1/120,000 seg em NTSC; Iluminação mínima: 0.8 Lux / 5600 K; Resolução: 470 TVL / 580 TVL; Balanço de branco: ATW / AWC / FIX Range: 3200 K / 10000 K; Controle de ganho: Automático; Saída de Vídeo: PAL e NTSC; Potência fornecida: 12 Volts; Máxima potência absorvida: 9 Watts. CARACTERÍSTICAS DA BASE DO MICROSCÓPIO: Potência fornecida: externa com transformador Bivolt de 100 - 230 V, 50 - 60 Hz; Saída: 12 Volts; Máxima potência absorvida: 35 Watts; Dimensões: 195 x 270 x 440 mm com cabeçote de Vídeo; Peso: 5.6 Kg com cabeçote de Vídeo. Acompanha o equipamento: Cabos de conexão a rede de alimentação, capa de proteção, frasco com óleo de imersão (10ml), e manual de instruções).

027803	MICROSCÓPIO ENTOMOLÓGICO. - Marca.: MOTIC	UNIDADE	3,00	22.993,380	68.980,14
Microscópio Entomológico: Principais Características: Base de grande dimensão e de ótima estabilidade; Estativa em metal com comandos para focalização macrométrica; Pintura eletrostática de alta durabilidade; Duplo sistema de iluminação; Iluminação diascópica (fluorescente) 5 watts; Iluminação episcópica (dicróico) 6v/20 watts; Dois Potenciômetros para regular a intensidade de luz; Aumento máximo de 80 vezes, sistema "Galileu" (passo a passo) com duas objetivas embutidas (2x e 4x); Tubo binocular inclinado a 45º; Prismas de alta qualidade, não utiliza espelhos; Graduação de distância interpupilar entre 51 mm e 75 mm; Dispositivo de ajuste de correção de dioptrias no tubo ocular direito (5mm); Voltagem 110v.					
027804	DESTILADOR DE ÁGUA. - Marca.: QUIMIS	UNIDADE	3,00	1.654,960	4.964,88
Destilador de água: volts:110v; Watts: 1800; Rendimento L/h: 2; Consumo de água por hora (L): 120; Dim. Externas (CxLxA)cm: 28 x 40 x 34; Produz água com pureza abaixo de 4 æS/cm, considerando entrada até 300 æS/cm; Caldeira em aço inox; Coletor de vapores e partes que tem contato com a água já destilada, confeccionados em aço inox 304 e materiais inertes; Nível constante de alimentação da caldeira; Cúpula de vidro resistente e inerte para não transferir ions ao sistema e para visualizar a ebulição e o momento da limpeza da caldeira e resistência; Resistência tubular blindada; Chave para ligar e desligar manualmente o aquecimento; Na falta de água, evita o escape de vapores; Sistema automático de proteção que desliga o aparelho quando o sensor embutido detecta falta de água; Acompanha manual de instruções; Cabo de força com dupla isolamento sem plugue.					
027808	APARELHO DE VISUALIZAÇÃO DE VEIAS PORTÁTIL - Marca.: VENOSCOPIO IV PLUS	UNIDADE	3,00	2.879,910	8.639,73
Produto laser de Classe 2. / Peso: 275 gramas / Dimensões: 5x6 x20 cm / Entrada de água: IPX0 / Bateria: Bateria de íões de lítio, substituível pelo utilizador, 3,7V e 2400mah / Tempo de funcionamento contínuo com carga total (veia iluminada): média 2 horas / Número de procedimentos de visualização standard que podem ser efetuados utilizando uma bateria totalmente carregada: 360 / Tempo de carga (total): média 2 horas / Fonte de alimentação: Tipo: Qualidade médica - Entrada: 100/240V - 50/60Hz.					
027817	ALVEOLÓTOMO - Marca.: IODONTOSUL	UNIDADE	7,00	32,050	224,35
027841	ESPÁTULA PARA RESINA No 3 - Marca.: GOLGRAN	UNIDADE	37,00	28,230	1.044,51
027849	EXPANDEX ADULTO - Marca.: MAQUIRA	UNIDADE	15,00	20,270	304,05
027851	EXPANDEX INFANTIL - Marca.: INDUSBELLO	UNIDADE	15,00	19,770	296,55
027877	KIT DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO ODONTOLÓGICA - Marca.: D	KIT	6,00	1.620,000	9.720,00
027879	ÓCULOS DE PROTEÇÃO ODONTOLÓGICO - Marca.: JAGUA	UNIDADE	15,00	5,000	75,00
027883	PINÇA CLÍNICA ODONTOLÓGICA 16 CM. - Marca.: FAVA	UNIDADE	75,00	31,550	2.366,25
027885	PLACA DE VIDRO - Marca.: MAC	UNIDADE	15,00	17,350	260,25
027904	BANDEJA INOX TAMANHO G - Marca.: FORTINOX	UNIDADE	15,00	119,000	1.785,00
027906	BANDEJA INOX TAMANHO M - Marca.: FORTINOX	UNIDADE	22,00	53,630	1.179,86
027908	CABO PARA BISTURI TAMANHO 23 - Marca.: PROFESSIONAL	UNIDADE	22,00	7,400	162,80
027910	CAIXA DE INOX PARA INSTRUMENTAL COM FURO - Marca.: F	UNIDADE	22,00	63,230	1.391,06
ORTINOX					
027912	CUBA INOX REDONDA PARA SOLUÇÃO TAMANHO P - Marca.: FORTINOX	UNIDADE	15,00	9,780	146,70
027951	BASTONETE (PALITO) - Marca.: THEOTO	PACOTE	37,00	15,000	555,00
Material: madeira / Formato: cilíndrico com ponta cônica / Dimensões: 4x250mm / Outras características: elevada resistência / pacote com					



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



100 unidades.

027953	AMBÚ REANIMADOR INFANTIL DE SILICONE COMPLETO - Marc a.: OXIGEL	UNIDADE	9,00	169,370	1.524,33
027956	APARELHO PARA AEROSOL PEQUENO - Marca.: NEVONI	UNIDADE	30,00	147,000	4.410,00
027958	APARELHO PARA AEROSOL. - Marca.: INALAMED	UNIDADE	9,00	1.176,000	10.584,00
	Aparelho de Aerosol com 04 saídas.				
027960	APARELHO DE FOTOPOLIMERIZADOR - Marca.: ECEL	UNIDADE	9,00	418,690	3.768,21
027963	APARELHO DE PA COM ESTETOSCOPIO INFANTIL. - Marca.: PREMIO	UNIDADE	15,00	92,090	1.381,35
027966	AUTOCLAVE HORIZONTAL 54L - Marca.: STERMAX	UNIDADE	9,00	4.800,000	43.200,00
027968	AUTOCLAVE VERTICAL 30L - Marca.: STERMAX	UNIDADE	9,00	4.300,000	38.700,00
027970	BALANÇA DIGITAL ANTROPOMETRICA ADULTO - Marca.: BALM	UNIDADE	9,00	1.030,000	9.270,00
027972	BALANÇA DIGITAL ADULTO - Marca.: BALMAK	UNIDADE	187,00	67,000	12.529,00
027974	BALANÇA DIGITAL INFANTIL - Marca.: BALMAK	UNIDADE	15,00	410,000	6.150,00
027976	BIOMBO DUPLO - Marca.: KR	UNIDADE	37,00	269,000	9.953,00
	Estrutura com 4 (quatro) pés / com lona plastificada / rodizio / fabricado em tubo de aço esmaltado / Dimensões: 19,05 mm de 1,80 x 1,20 metros.				
027978	BRAÇADEIRA PARA INJETÁVEL - Marca.: KR	UNIDADE	15,00	81,900	1.228,50
	Suporte de braço altura regulável por manipul, haste cromada, apoio de braço em aço inox, base tubular em aço com pintura epoxi. Pés com ponteiros plásticos. Altura min 0,75m x alt.max 1,15m. Tamanho da concha 20cm.				
027983	CAMA HOSPITALAR HIDRÁULICA - Marca.: META HOSPITALAR	UNIDADE	7,00	10.962,000	76.734,00
027985	CARRO CURATIVO - Marca.: KR	UNIDADE	7,00	682,500	4.777,50
	Material: Aço Inoxidável / Dimensões: 0,45x0,75x0,85cm / Suporte para balde e bacia / Acabamento em pintura epoxi / Rodízios de 2 polegadas, sendo dois com freios em diagonal.				
027988	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL (PEQUENO) - Marca.: O XIGEL	UNIDADE	5,00	1.332,190	6.660,95
	Cilindro confeccionado em alumínio / Válvula com conexão CGA / com regulador de pressão para oxigênio com fluxômetro embutido com controle de fluxo / Pintura na cor padrão segundo normas regulamentadoras dos gases.				
027990	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL (MEDIO) - Marca.: OXI	UNIDADE	5,00	1.945,760	9.728,80
	Cilindro confeccionado em alumínio / Válvula com conexão CGA / com regulador de pressão para oxigênio com fluxômetro embutido com controle de fluxo / Pintura na cor padrão segundo normas regulamentadoras dos gases.				
027992	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL (GRANDE) - Marca.: UN	UNIDADE	5,00	4.913,110	24.565,55
	ITEC Cilindro confeccionado em alumínio / Válvula com conexão CGA / com regulador de pressão para oxigênio com fluxômetro embutido com controle de fluxo / Pintura na cor padrão segundo normas regulamentadoras dos gases.				
027995	DESFIBRILADOR - Marca.: INSTRAMED	UNIDADE	5,00	62.900,000	314.500,00
	Desfibrilador Bifásico / Módulo Desfibrilador Externo Automático (DEA) / Modo Prevenção de Morte Súbita (PMS) / ECG (Eletrocardiograma) até 12 derivações / Oximetria (SpO2) / Marcapasso Não Invasivo / Pressão Não Invasiva (PANI) / Capnografia (EtcO2) / Impressora / Bateria removível.				
027997	EQUIPAMENTO DETECTOR FETAL - Marca.: MACROSUL	UNIDADE	7,00	791,700	5.541,90
	Apresentar sistema ultrassônico de tratamento de sinais provenientes de transdutor piezoelétrico por meio de circuito microprocessado / Captar batimentos cardíacos de aproximadamente 50 a 240 BPM / Possuir saída para fone de ouvido / Possibilidade de operação com bateria ou pilha / Filtro minimizador de interferência durante a utilização, com regulagem de volume, botão com regulagem de tonalidade / Acompanhar capa protetora / Tensão de alimentação: 127/220 V (com chave seletora) // Dimensões: Altura: 18 cm / Largura: 30 cm / Profundidade: 25 cm / Peso: 2 Kg.				
028001	ESTUFA 85L (ESTERILIZAÇÃO/SECAGEM) - Marca.: ODONTOB	UNIDADE	5,00	3.045,000	15.225,00
028003	FOCO GINECOLÓGICO. - Marca.: KR	UNIDADE	15,00	313,950	4.709,25



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Lâmpada LED de alta potência de 12 Watts /
Luz Branca
/
Bivolt /
Espelho /
Haste flexível /
Altura
variável /
Base com 5 rodízios para maior
estabilidade /
Corpo em metal esmaltado /
Pintura
Epoxi /
Voltagem: 110 ou 220 Volts.

028005	CARRO MACA - Marca.: KR Suporte para Soro e 02 Grades de Abaixar Fabricado em Aço Inoxidável, Para-choque Pintado e Revestido com PVC / Cabeceira: Regulável, através de Cremalheira / Rodas: 6" Termoplástico - Com Freio na Diagonal / Medidas do Leito: C=1,80m x L=0,55m x A=0,80m / Medidas Totais: C=2,00m x L=0,68m x A=0,85m / Carga Máxima de Segurança: Até 150kg //Acessório: Colchonete em Espuma D-28, sendo C=1,80m x L=0,55m x A=0,05m.	UNIDADE	15,00	1.638,000	24.570,00
028007	MACA RETRÁTIL - Marca.: MARIMED Maca retrátil construída em tubos de aço inoxidável, leito e pes em seção redonda de 1.1/4 x 1,5mm, cabeceira móvel com 05 regulagens de altura, equipada com rodízios de 5", grades laterais basculantes, colchonete revestido em napa sintética azul densidade 23, dois cintos de segurança tipo automotivo confeccionado em nylon equipado com travas rápidas, um suporte de soro com altura de 90cm variável embutido na lateral, itens para fixar ao veículo, totalmente retrátil, dimensões 1,90x0,50x0,90c.	UNIDADE	7,00	3.956,980	27.698,86
028010	MESA GINECOLÓGICA. - Marca.: KR Mesa ginecológica Construído em tubo de aço inoxidável 1 1/4 x 1,2mm / Gaveta e Pés tubulares de 1.1/4 / Leito em aço inoxidável / Estofado revestido em couro sintético de 80 mm removível / Dividido em 3 seções, sendo 1 fixa e 2 com movimentos através de cremalheira / movimento trendelemburg / Dimensões: 2000mm (C) x 650mm (L) x 800mm (A).	UNIDADE	7,00	950,000	6.650,00
028012	MOCHO ODONTOLÓGICO - Marca.: KR CARACTERÍSTICAS DIMENSIONAIS MÁXIMAS PRODUTO: Altura: Variável Largura: 100 cm Comprimento: 100 cm Peso: 15 kg // DETALHES EXECUTIVOS E OBSERVAÇÕES TÉCNICAS: Mocho odontológico com sistema de elevação e descida do assento efetuado por mola a gás pressurizado com acionamento através de alavanca lateral, encosto do tórax anatômico com ajuste de altura por sistema de catraca ou similar de igual eficiência, ajuste de aproximação e afastamento do encosto acionado por molas com travamento por alavanca lateral, assento e encosto estofados em espuma injetada e revestida com material sem costuras tipo pvcrom/pvc laminado com malha em poliéster, acabamentos lisos com cantos arredondados, montado sobre base com 05 rodízios giratórios com trava.	UNIDADE DO	7,00	640,000	4.480,00
028014	MULETA CANADENSE - Marca.: JAGUARIBE - Unidade: Par. - Resistência até 130 kg. - Tamanho único (par) (indicado para usuários com altura entre 1,50 m a 2,00 m) - Braçadeira anatômica. - Apoio de mão anatômico em polipropileno. - Dez níveis de regulagem de altura, através de pino com engate rápido. - Detalhe refletivo para facilitar a visualização noturna. - Ponteiros em borracha com peça metálica interna que reduz o desgaste e aumenta a durabilidade. - Fabricada em alumínio anodizado espelhado, que não risca e não perde o brilho. - Composição: Parte metálica: alumínio. Braçadeira e punho: polipropileno. Ponteira: borracha.	UNIDADE	22,00	89,830	1.976,26
028021	MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE SILICONE C/ MANGUEIRA - Marca : UNITEC	UNIDADE	5,00	8,550	42,75
028023	NEBULIZADOR (ADULTO) (KIT) - Marca.: DARU o kit contém: - 1 Tubo de ar. - 1 Câmara de	UNIDADE	37,00	6,360	235,32



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



028025	nebulização. - 1 Máscara tamanho adulto. NEBULIZADOR (INFANTIL) (KIT) - Marca.: DARU o kit contém: - 1 Tubo de ar. - 1 Câmara de nebulização.	UNIDADE	37,00	6,360	235,32
028027	- 1 Máscara tamanho infantil. MULETA AUXILIAR - Marca.: JAGUARIBE - Construída em alumínio - Apoios Axilares injetados em poliuretano - Regulagem de altura - Tamanho G - Capacidade para 100 Kg - Regulagem da empunhadura em 3 posições	UNIDADE	22,00	75,000	1.650,00
028029	APARELHO DE PA COM ESTETOSCOPIO. - Marca.: SOLIDOR	UNIDADE	75,00	69,900	5.242,50
028034	ESTUFA DE ESTERILIZAÇÃO 30L - Marca.: ODONTOBRAS Estufa de esterilização e secagem digital e inox interno, 30 litros, bivolt, sensor de temperatura tipo J.	UNIDADE	3,00	2.375,100	7.125,30
028411	BISSULFATO DE CLOPIDOGREL 75G - Marca.: ATEROGREL	COMPRIMIDO	375,00	2,190	821,25
028413	BALANÇA MECÂNICA ANTROPOMÉTRICA ADULTO - Marca.: BAL	UNIDADE	121,00	896,000	108.416,00
				VALOR GLOBAL R\$	6.354.256,43

CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR DO CONTRATO

1. O valor deste contrato, é de R\$ 6.354.256,43 (seis milhões, trezentos e cinquenta e quatro mil, duzentos e cinquenta e seis reais e quarenta e três centavos).

2. Os quantitativos indicados na Planilha de Formação de Preços constante da proposta apresentada pela CONTRATADA no Pregão 007/2016 são meramente estimativos, não acarretando à Administração do CONTRATANTE qualquer obrigação quanto a sua execução ou pagamento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO AMPARO LEGAL

1. A lavratura do presente Contrato decorre da realização do Pregão nº 007/2016, realizado com fundamento na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei nº 8.666/93 e nas demais normas vigentes.

CLÁUSULA QUARTA - DA EXECUÇÃO DO CONTRATO

1. A execução deste Contrato, bem como os casos nele omissos regular-se-ão pelas cláusulas contratuais e pelos preceitos de direito público, aplicando-se-lhes, supletivamente, os princípios da Teoria Geral dos Contratos e as disposições de direito privado, na forma do artigo 54, da Lei nº 8.666/93 combinado com o inciso XII do artigo 55 do mesmo diploma legal.

CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA E DA EFICÁCIA

1. O prazo de vigência deste Contrato terá início em 16 de Março de 2016 extinguindo-se em 31 de Dezembro de 2016, com validade e eficácia legal após a publicação do seu extrato, tendo início e vencimento em dia de expediente, devendo-se excluir o primeiro e incluir o último.

CLÁUSULA SEXTA - DOS ENCARGOS DO CONTRATANTE



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



1. Caberá ao CONTRATANTE:

1.1 - permitir acesso dos empregados da CONTRATADA às dependências do CONTRATANTE para a entrega dos produtos;

1.2 - impedir que terceiros forneçam os produtos objeto deste Contrato;

1.3 - prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos empregados da CONTRATADA;

1.4 - devolver os produtos que não apresentarem condições de serem consumidos;

1.5 - solicitar a troca dos produtos devolvidos mediante comunicação a ser feita pelo Serviço de Almoxarifado;

1.6 - solicitar, por intermédio de Autorização de Fornecimento expedida pelo Serviço de Almoxarifado, o fornecimento dos produtos objeto deste Contrato;

1.7 - comunicar à CONTRATADA, qualquer irregularidade no fornecimento dos produtos e interromper imediatamente o fornecimento, se for o caso.

CLÁUSULA SÉTIMA - DOS ENCARGOS DA CONTRATADA

1. Caberá à CONTRATADA:

1.1 - responder, em relação aos seus empregados, por todas as despesas decorrentes dos serviços, tais como:

a) salários;

b) seguros de acidentes;

c) taxas, impostos e contribuições;

d) indenizações;

e) vales-refeição;

f) vales-transporte; e

g) outras que porventura venham a ser criadas e exigidas pelo Governo.

1.2 - manter os seus empregados sujeitos às normas disciplinares do CONTRATANTE, porém sem qualquer vínculo empregatício com o órgão;

1.3 - manter, ainda, os seus empregados identificados por crachá, quando em trabalho, devendo substituir imediatamente qualquer um deles que seja considerado inconveniente à boa ordem e às normas disciplinares do CONTRATANTE;



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



1.4 - respeitar as normas e procedimentos de controle e acesso às dependências do CONTRATANTE;

1.5 - responder pelos danos causados diretamente à Administração do CONTRATANTE ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo, durante o fornecimento do produto, não excluindo ou reduzindo essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo CONTRATANTE;

1.6 - responder, ainda, por quaisquer danos causados diretamente a bens de propriedade do CONTRATANTE, quando esses tenham sido ocasionados por seus empregados durante o fornecimento do produto;

1.7 - efetuar a entrega do produto objeto da Autorização de Fornecimento, de acordo com a necessidade e o interesse do CONTRATANTE, no prazo de 3 (três) dias úteis após o recebimento da Autorização de Fornecimento expedida pelo do Serviço de Almoxarifado;

1.8 - efetuar a troca dos produtos considerados sem condições de consumo, no prazo máximo de 24 (vinte e quatro) horas, contadas do recebimento da comunicação expedida pelo Serviço de Almoxarifado;

1.9 - comunicar ao Serviço de Almoxarifado do CONTRATANTE, por escrito, qualquer anormalidade de caráter urgente e prestar os esclarecimentos que julgar necessário; e

1.10 - a obrigação de manter-se, durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no Pregão nº 007/2016.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES SOCIAIS, COMERCIAIS E FISCAIS

1. À CONTRATADA caberá, ainda:

1.1 - assumir a responsabilidade por todos os encargos previdenciários e obrigações sociais previstos na legislação social e trabalhista em vigor, obrigando-se a saldá-los na época própria, vez que os seus empregados não manterão nenhum vínculo empregatício com o CONTRATANTE;

1.2 - assumir, também, a responsabilidade por todas as providências e obrigações estabelecidas na legislação específica de acidentes de trabalho, quando, em ocorrência da espécie, forem vítimas os seus empregados quando do fornecimento do produto ou em conexão com ele, ainda que acontecido em dependência do CONTRATANTE;

1.3 - assumir todos os encargos de possível demanda trabalhista, civil ou penal, relacionadas ao fornecimento do produto, originariamente ou vinculada por prevenção, conexão ou continência; e

1.4 - assumir, ainda, a responsabilidade pelos encargos fiscais e comerciais resultantes da adjudicação deste Contrato.

2. A inadimplência da CONTRATADA, com referência aos encargos estabelecidos no item anterior, não transfere a responsabilidade por seu pagamento à Administração do CONTRATANTE, nem poderá onerar o objeto deste Contrato, razão pela qual a CONTRATADA renuncia expressamente a qualquer vínculo de solidariedade, ativa ou passiva, para com o CONTRATANTE.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES GERAIS

1. Deverá a CONTRATADA observar, também, o seguinte:

1.1 - expressamente proibida a contratação de servidor pertencente ao quadro de pessoal do CONTRATANTE durante a vigência deste Contrato;

1.2 - expressamente proibida, a veiculação de publicidade acerca deste Contrato, salvo se houver prévia autorização da Administração do CONTRATANTE; e

1.3 - vedada a subcontratação de outra empresa para o fornecimento do produto objeto deste Contrato.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO ACOMPANHAMENTO E DA FISCALIZAÇÃO

1. Este contrato será acompanhado e fiscalizado pelo servidor EDVALDO MARTINS designado para esse fim, representando o CONTRATANTE, permitida a contratação de terceiros para assisti-lo e subsidiá-lo de informações pertinentes a essa atribuição..

2. As decisões e providências que ultrapassarem a competência do servidor designado para esse fim deverão ser solicitadas a Autoridade Competente do(a) CONTRATANTE, em tempo hábil para a adoção das medidas convenientes.

3. A CONTRATADA deverá manter preposto, aceito pela Administração do CONTRATANTE, durante o período de vigência do Contrato, para representá-la administrativamente sempre que for necessário.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA ATESTAÇÃO

1. A atestação das faturas correspondentes ao fornecimento do produto caberá ao Chefe do Serviço de Almoxarifado do CONTRATANTE, ou a outro servidor designado para esse fim.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DA DESPESA

1. A despesa com o fornecimento do produto de que trata o objeto, está a cargo da dotação orçamentária Exercício 2016 Atividade 1501.103020171.2.044 Manutenção de Ubs 'S', Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R\$ 898.109,38, Subelemento 3.3.90.30.10, no valor de R\$ 84.520,22, Subelemento 3.3.90.30.35, no valor de R\$ 108.027,82, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R\$ 449.598,64, Exercício 2016 Atividade 1501.103030230.2.045 Manutenção do Programa de Assistência Farmacêutica Básica, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R\$ 3.560.423,75, Exercício 2016 Atividade 1501.103010171.2.036 Manutenção do Programa Insumos Diabéticos, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R\$ 41.250,00, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R\$ 26.057,25, Exercício 2016 Atividade 1501.103010037.2.028 Manutenção da Secretaria de Saúde e Saneamento, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R\$ 7.680,00, Exercício 2016 Atividade 1501.102710171.2.027 Manutenção do Programa Saúde Bucal ,



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.10, no valor de R\$ 7.502,80, Exercício 2016 Atividade 1501.103020171.2.044 Manutenção de Ubs 'S', Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R\$ 1.054.696,67, Exercício 2016 Atividade 1501.103010202.2.039 Manutenção do Programa Agentes Comunitários de Saúde - PACS, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de R\$ 116.389,90.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO PAGAMENTO

1. A CONTRATADA deverá apresentar nota fiscal para liquidação e pagamento da despesa pelo CONTRATANTE, mediante ordem bancária creditada em conta corrente ou cheque nominal ap fornecedor no prazo de 10 (dez) dias contados da apresentação dos documentos junto a(o) CONTRATANTE.
2. Para efeito de cada pagamento, a nota fiscal ou fatura deverá estar acompanhada das guias de comprovação da regularidade fiscal para com a Seguridade Social (INSS), a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do CONTRATADO e o FGTS, em original ou em fotocópia autenticada.
3. O CONTRATANTE reserva-se o direito de recusar o pagamento se, no ato da atestação, os produtos fornecidos não estiverem em perfeitas condições de consumo ou em desacordo com as especificações apresentadas e aceitas.
4. O CONTRATANTE poderá deduzir do montante a pagar os valores correspondentes a multas ou indenizações devidas pela CONTRATADA, nos termos deste Contrato.
5. Nenhum pagamento será efetuado à CONTRATADA enquanto pendente de liquidação qualquer obrigação financeira, sem que isso gere direito à alteração dos preços, ou de compensação financeira por atraso de pagamento.
6. Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a CONTRATADA não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionado que a taxa de compensação financeira devida pelo CONTRATANTE, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo pagamento da parcela, ser a seguinte:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM = Encargos moratórios;

N = Número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento;

VP = Valor da parcela a ser paga.

I = Índice de compensação financeira = 0,0001644, assim apurado:

$$I = \frac{(TX)}{365}$$

$$I = \frac{(6/100)}{365}$$



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



$I = 0,0001644$

$TX = \text{Percentual da taxa anual} = 6\%$.

6.1 - A compensação financeira prevista nesta condição será incluída em fatura a ser apresentada posteriormente.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DA ALTERAÇÃO DO CONTRATO

1. Este Contrato poderá ser alterado nos casos previstos no art. 65 da Lei 8.666/93, desde que haja interesse da Administração do CONTRATANTE, com a apresentação das devidas justificativas.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO AUMENTO OU SUPRESSÃO

1. No interesse da Administração do CONTRATANTE, o valor inicial atualizado deste Contrato poderá ser aumentado ou suprimido até o limite de 25% (vinte e cinco por cento), conforme disposto no artigo 65, parágrafos 1º e 2º, da Lei nº 8.666/93.

2. A CONTRATADA fica obrigada a aceitar nas mesmas condições licitadas os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, até o limite ora previsto, calculado sobre o valor a ser contratado.

3. Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder o limite estabelecido nesta cláusula, salvo as supressões resultante de acordo celebrado entre as partes contratantes.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS PENALIDADES

1. Pela inexecução total ou parcial deste Contrato, ou pelo descumprimento dos prazos e demais obrigações assumidas, a Administração do CONTRATANTE poderá, garantida a prévia defesa, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

1.1 - advertência;

1.2 - multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, no caso de inexecução total, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial;

1.3 - multa de 0,5% (cinco décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, quando a CONTRATADA, injustificadamente ou por motivo não aceito pelo CONTRATANTE, deixar de atender totalmente à solicitação ou à Autorização de Fornecimento previstas nos subitens 1.7 e 1.8 da Cláusula Sétima deste Contrato, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contado da comunicação oficial;

1.4 - multa de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso e por ocorrência, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total deste Contrato, quando a CONTRATADA, injustificadamente ou por motivo não aceito



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



pelo CONTRATANTE, atender parcialmente à solicitação ou à Autorização de Fornecimento previstas nos subitens 1.7 e 1.8 da Cláusula Sétima deste Contrato, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias, contado da comunicação oficial;

1.5 - suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com a Administração do do (a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, por até 2 (dois) anos.

2. Ficar impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e da ampla defesa, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a CONTRATADA que:

2.1 - ensejar o retardamento da execução do objeto deste Contrato;

2.2 - não mantiver a proposta, injustificadamente;

2.3 - comportar-se de modo inidôneo;

2.4 - fizer declaração falsa;

2.5 - cometer fraude fiscal;

2.6 - falhar ou fraudar na execução do Contrato;

2.7 - não celebrar o contrato;

2.8 - deixar de entregar documentação exigida no certame;

2.9 - apresentar documentação falsa.

3. Além das penalidades citadas, a CONTRATADA ficará sujeita, ainda, ao cancelamento de sua inscrição no Cadastro de Fornecedores do CONTRATANTE e, no que couber, às demais penalidades referidas no Capítulo IV da Lei n.º 8.666/93.

4. Comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente justificado e aceito pela Administração do CONTRATANTE, em relação a um dos eventos arrolados no item 2 desta Cláusula, a CONTRATADA ficará isenta das penalidades mencionadas.

5. As sanções de advertência e de impedimento de licitar e contratar com a Administração do CONTRATANTE, poderão ser aplicadas à CONTRATADA juntamente com a de multa, descontando-a dos pagamentos a serem efetuados.

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA - DA RESCISÃO

1. A inexecução total ou parcial do Contrato enseja a sua rescisão, conforme disposto nos artigos 77 a 80 da Lei nº 8.666/93.



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



2. A rescisão do Contrato poderá ser:

2.1 - determinada por ato unilateral e escrito da Administração do CONTRATANTE, nos casos enumerados nos incisos I a XII e XVII do artigo 78 da Lei mencionada, notificando-se a CONTRATADA com a antecedência mínima de 30 (trinta) dias;

2.2 - amigável, por acordo entre as partes, reduzida a termo no processo da licitação, desde que haja conveniência para a Administração do CONTRATANTE;

2.3 - judicial, nos termos da legislação vigente sobre a matéria.

3. A rescisão administrativa ou amigável deverá ser precedida de autorização escrita e fundamentada da autoridade competente.

3.1 - Os casos de rescisão contratual serão formalmente motivados nos autos do processo, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL E À PROPOSTA DA CONTRATADA

1. Este Contrato fica vinculado aos termos do Pregão nº 007/2016, cuja realização decorre da autorização do Sr(a). EDVALDO MARTINS, e da proposta da CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA - DO FORO

1. As questões decorrentes da execução deste Instrumento, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no Foro do Município de CAPITÃO POÇO, com exclusão de qualquer outro por mais privilegiado que seja.

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente Contrato em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam um só efeito, às quais, depois de lidas, são assinadas pelas representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

CAPITÃO POÇO - PA, 16 de Março de 2016

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ(MF) 11.488.124/0001-84
CONTRATANTE

POLYMEDH. EIRELI - EPP

AV.MOURA CARVALHO,1255



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE



CNPJ 63.848.345/0001-10
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

2. _____